УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

от 29 мая 2013 года                                                                                              №    ОД-02/290513
О подготовке отчета на конец 2012\2013 учебного года
В целях подготовки отчета для Министерства образования Республики Коми по завершению 2012\2013 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам Управления образованием, методистам информационно-методического кабинета Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» организовать работу по сбору информации для подготовки отчета по завершению 2012\2013 учебного года.
2. Подготовить сводную информацию – отчет для Министерства образования Республики Коми специалистам Управления образованием (приложение 1):

	№
	Отчет
	Ответственный

	Раздел «Общее образование»

	1.
	Данные об ОУ
	Попова Т.Г.

	2.
	Опытно-экспериментальная работа и статус ОУ
	Шрамм А.С.

	3.
	Международное сотрудничество
	Надуткина М.В.

	4.
	Правовой статус
	Мальцев В.А.

	5.
	Форма государственно-общественного управления в ОУ
	Шрамм А.С.

	6.
	Сведения о сети образовательных учреждений
	Попова Т.Г.

	7.
	Сведения об итогах учебно-воспитательного процесса (1 часть)
	Шрамм А.С.

	8.
	Сведения об итогах учебно-воспитательного процесса (2 часть)
	Шрамм А.С.

	9.
	Предварительное распределение выпускников
	Габова С.Л.

	10.
	Сведения об обучающихся, выбывших без уважительных причин
	Габова С.Л.

	11.
	Профессиональное обучение
	Шрамм А.С.

	12.
	Изучение ОБЖ
	Надуткина М.В.

	13.
	Религиоведческие дисциплины
	Шрамм А.С.

	14.
	Предметы этнокультурной направленности
	Шрамм А.С.

	15.
	Предпрофильная подготовка и профильное обучение
	Шрамм А.С.

	16.
	Показатели уровня и качества обучения
	Шрамм А.С.

	17.
	Реализация БУП-2004
	Шрамм А.С.

	18.
	Реализация ФГОС
	Шрамм А.С.

	19.
	Лицензирование учреждений
	Попова Т.Г.

	20.
	Государственная аккредитация учреждений
	Попова Т.Г.

	21.
	Реализация плана оптимизации сети учреждений
	Мальцев В.А.

	22.
	Вакантные места в ОУ
	Петров В.Ю.

	23.
	Охват внеклассной и внеурочной деятельностью в ОУ РК 2012-2013 учебный год
	Надуткина М.В.

	24.
	Использование дистанционных технологий
	Габова С.Л.

	25.
	Система национального образования
	Попова Т.Г.

	26.
	Сведения об обучающихся, изучающих «ОРКСЭ»
	Шрамм А.С.

	27.
	Техническое состояние образовательных учреждений
	Петров В.Ю.

	28.
	Ежедневный подвоз обучающихся
	Попова Л.Х.

	29.
	Реализация комплекса мер по модернизации общего образования
	Пашнина И.И

	30.
	Несчастные случаи и пожары в учреждении
	Петров В.Ю.

	31.
	Организация питания в учреждении
	Ганеева В.Р.

	32.
	Пришкольные интернаты
	Шрамм А.С.

	33.
	Объем финансовых средств, предусмотренных на подготовку к новому уч. году
	Пашнина И.И.

	34.
	Состояние антитеррористической безопасности
	Петров В.Ю.

	35.
	Состояние и использование средств на противопожарные мероприятия
	Петров В.Ю., Пашнина И.И.

	36.
	Состояние процесса энергосбережения
	Петров В.Ю.

	37.
	Контроль правонарушений
	Габова С.Л.

	38.
	Организация специального (коррекционного) образования
	Габова С.Л.

	39.
	Мониторинг состояния эффективности использования ИКТ
	Уляшев В.Ф.

	40.
	Использования систем дистанционного образования
	Уляшев В.Ф.

	41.
	Медицинское обслуживание в учреждениях
	Попова Л.Х.

	42.
	Развитие воспитания в ОУ
	Надуткина М.В.

	Раздел «Дошкольное образование»

	43.
	Данные о ДОУ
	Ганеева В.Р.

	44.
	Количество ДОУ в разрезе типов и видов
	Ганеева В.Р.

	45.
	Количество работников ДОУ
	Петров В.Ю.

	46.
	Организационно-правовая форма ДОУ
	Мальцев В.А.

	47.
	Опытно-экспериментальная работа
	Мамонтова И.В.

	48.
	Изменение правового статуса ДОУ
	Мальцев В.А.

	49.
	Форма государственно-общественного управления в ДОУ
	Мамонтова И.В.

	50.
	Программно-методическое обеспечение
	Мамонтова И.В.

	51.
	Система национального образования в ДОУ (часть 1)
	Мамонтова И.В.

	52.
	Система национального образования в ДОУ (часть 2)
	Мамонтова И.В.

	53.
	Непосещение детьми ДОУ
	Ганеева В.Р.

	54.
	Расширение сети ДОУ
	Ганеева В.Р.

	55.
	Сеть специализированных учреждений
	Ганеева В.Р.

	56.
	Организация летней оздоровительной работы
	Ганеева В.Р.

	57.
	Реализация плана оптимизации сети учреждений ДОУ
	Мальцев В.А.

	58.
	Альтернативные формы образования
	Ганеева В.Р.

	59.
	Реализация комплекса мер по модернизации общего образования
	Пашнина И.И.

	60.
	Вакантные места в ДОУ
	Петров В.Ю.

	61.
	Медицинское обслуживание в учреждениях ДОУ
	Попова Л.Х.

	62.
	Сведения о количестве воспитанников
	Ганеева В.Р.

	Раздел «Дополнительное образование»

	63.
	Данные об УДОД
	Надуткина М.В.

	64.
	Сведения о международном сотрудничестве УДОД
	Надуткина М.В.

	65.
	Создание условий для подготовки одаренных детей
	Надуткина М.В.

	66.
	Статистика УДОД на 01.06.2013 г.
	Надуткина М.В.

	67.
	Сведения об объединениях по направлениям
	Надуткина М.В.

	68.
	Вакантные места в УДОД
	Петров В.Ю.

3. Утвердить график сдачи информации к отчету для Министерства образования Республики Коми (Приложение 2).

4. Руководителям ОУ:

4.1. в срок до 17 июня 2013 г. заполнить данные по ОУ в ПК «АРИСМО»;

4.2. явиться в Управление образованием (согласно графика) на собеседование к специалистам и предоставить отчеты специалистам по направлениям в бумажном виде подписанные руководителем учреждения (каждому специалисту предоставлять отчет отдельно на листах формата А4).
5. Специалистам Управления образованием, методистам информационно-методического кабинета Управления образованием:

5.1. проверить отчеты, предоставляемые руководителями образовательного учреждения в ПК «АРИСМО»;

5.2. предоставить заместителю начальника Управления образованием (Поповой Т.Г.) отчет по направлениям деятельности в срок до 1 июля 2013 года.

6. Заместителю начальника Управления образованием (Поповой Т.Г.) предоставить сводный отчет начальнику Управления образованием в срок до 3 июля 2013 года.

7. Программисту Управления образованием  (В.Уляшеву) оказать техническую помощь руководителям ОУ и специалистам Управления образованием в формировании электронной базы данных отчетов.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на специалистов Управления образованием по направлениям деятельности.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образованием                                                           В.В. Киселева
С приказом ознакомлены:
Попова Т.Г. _________________;

Габова С.Л.__________________;

Ганеева В.Р. _________________;

Надуткина М.В. ______________;

Попова Л.Х. _________________;

Шрамм А.С._________________;

Мамонтова И.В. _____________;

Петров В.Ю._________________;

Пашнина И.И._______________;

Мальцев В.А.________________;

Уляшев В.Ф._________________.

Приложение 2.

 к приказу № 240 от 29.05.2012 г.
График сдачи отчетов для Министерства образования Республики Коми
руководителями образовательных учреждений на начало 2011\2012 учебного года.

	Дата
	Название образовательного учреждения

	17 июня 2013 г.
	1
	МДОУ «Детский сад с. Нёбдино»

	2
	МОУ «ООШ» с. Небдино

	3
	МОУ «ООШ» п. Визябож

	18 июня 2013 г.
	1
	МДОУ «Детский сад п. Подтыбок»

	2
	МОУ «СОШ» п. Подтыбок

	3
	МДОУ «Детский сад с. Мордино»

	4
	МОУ «СОШ» с. Мордино

	19 июня 2013 г.
	1
	МДОУ «Детский сад с. Сторожевск»

	2
	МОУ «Сторожевская СОШ»

	3
	МДОУ «Детский сад п. Усть-Лэкчим»

	4
	МОУ «СОШ» п. Усть-Лэкчим

	20 июня 2013 г.
	1
	МДОУ «Богородский детский сад»

	2
	МДОУ «Детский сад д. Выльыб»

	3
	МОУ «СОШ» с. Богородск

	4
	МОУ «СОШ» с. Большелуг

	21 июня 2013 г.
	1
	МОУ «ООШ» с. Вомын

	2
	МДОУ «Детский сад №1 с.Корткерос»

	МОУ «СОШ» п. Приозерный

	3
	КРЦДОД «Районный центр дополнительного образования детей»

	24 июня 2013 г.

	МДОУ «Детский сад п. Аджером»

	МОУ «СОШ»  п. Аджером

	МОУ «ООШ» п. Уръель

	МОУ «СОШ» с. Керес

	25 июня 2013 г.

	МДОУ «Детский сад №2 с. Корткерос»

	МДОУ «Детский сад №5 с. Корткерос»

	МОУ «СОШ» с. Корткерос

	МОУ «СОШ» с. Подъельск

	26 июня 2013 г.

	МДОУ «Детский сад п. Намск»

	МОУ «ООШ» п. Намск

	МДОУ «Детский сад с. Нившера»

	МОУ «СОШ» с. Нившера